
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 
ПРИКАЗ 

 
от 19 января 2021 года        № 4 

 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 29.12.2020 № 55 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной, региональной 
классификаций и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа 
город Брянск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям» 
 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения» (в редакции изменений и дополнений) в целях 
совершенствования организации работы по исполнению бюджета города 
Брянска: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от  29.12.2020 № 55 (в редакции от 19.01.2021 №3) 
следующие изменения: 
  
 1.1 пункт 10 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«10.127 По направлению расходов «50210 Мероприятия по 
стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации» отражаются расходы на осуществление капитальных 



вложений в объекты муниципальной собственности в рамках регионального 
проекта «Жилье», подпрограммы «Стимулирования развития жилищного 
строительства в Брянской области», государственной программы 
«Обеспечение реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской 
области» за счет средств областного бюджета, в том числе на условиях 
софинансирования с федеральным бюджетом.  
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели 
отражается по соответствующим кодам вида доходов  
000 2 02 25021 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по стимулированию программ развития 
жилищного строительства субъектов Российской Федерации» 
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств 
областного бюджета на вышеуказанные цели. 
 
 1.2 пункт 5 «Перечень кодов дополнительной классификации, 
применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить 
строками следующего содержания: 

 

Код Наименование 
21-50210-00000-00000 Субсидии на стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации 

21-50810-00000-00000 Субсидии на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации 

21-51200-00000-0000 Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

21-51870-00000-00000 Субсидии на обновление материально-
технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам 

21-52290-00000-00000 Субсидии на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для приведения 
организаций спортивной подготовки в 
нормативное состояние 

21-52430-00000-01000 Субсидии на строительство и реконструкцию 



Код Наименование 
21-50210-00000-00000 Субсидии на стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 

21-52600-00000-00000 Субвенции на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

21-53030-00000-00000 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

21-53040-00000-00000 Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

21-53040-00000-00002 Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 
(муниципальные образовательные организации) 

21-54540-00000-00000 Иные межбюджетные трансферты на создание 
модельных муниципальных библиотек 

21-54690-00000-00000 Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 

21-54970-00000-00000 Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

21-55190-00000-00002 Субсидии на государственную поддержку отрасли 
культуры (Федеральный проект "Культурная 
среда") (Модернизация региональных и 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств путем их реконструкции и (или) 
капитального ремонта) 

21-55190-00000-00004 Субсидии на государственную поддержку отрасли 
культуры (Федеральный проект "Культурная 
среда") (Оснащение образовательных учреждений 
в сфере культуры (детских школ искусств по 
видам искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными 
материалами) 

20-55190-00000-01000 Субсидии на государственную поддержку отрасли 
культуры (Федеральный проект "Творческие 
люди") 



Код Наименование 
21-50210-00000-00000 Субсидии на стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации 

21315701000001200002 Субсидии на государственную поддержку отрасли 
культуры ("Реконструкция здания МБУДО 
"Детская школа искусств №3 им. Г.В. Свиридова" 
(г. Брянск, ул. К. Цеткин, д.21),Брянская область) 

21315701000001200006 Субсидии на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения (Водозаборное сооружение на 
территории технологического комплекса 
"Дзержинский" по адресу: г. Брянск, Фокинский 
район, ул. Держинского, д. 11В, Брянская область, 
городской округ город Брянск, город Брянск) 

21315701000001200007 Субсидии на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения (Водозаборное сооружение на 
территории технологического комплекса 
"Поселковый" по адресу: г. Брянск, Фокинский 
район, пгт Белые Берега, ул. Белобережская, о/д 
36, Брянская область, городской округ город 
Брянск, город Брянск) 

21315701000001200008 Субсидии на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения (Водозаборное сооружение на 
территории технологического комплекса 
"Московский" по адресу: г. Брянск, Фокинский 
район, пр-т Московский, д. 144Б, Брянская 
область, городской округ город Брянск, город 
Брянск) 

21315701000000190006 Субсидии на создание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования (Детский сад по ул. им. 
О.Н. Строкина в районе старого аэропорта в 
Советском районе г. Брянска, Брянская область, г. 
Брянск, ул. им. О.Н. Строкина) 

21315701000000190019 Субсидии на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях (Школа в 
мкр. № 4 в Советском районе г. Брянска, Брянская 
область, г. Брянск, Советский район) 

 
 



 
1.3. пункт 6 «Перечень кодов региональной классификации, 

применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить 
строками следующего содержания: 

 
 

Код Наименование   
298 Иные выплаты капитального характера физическим 

лицам 
Фед298 Иные выплаты капитального характера физическим 

лицам 
Обл298 Иные выплаты капитального характера физическим 

лицам 
Гор298 Иные выплаты капитального характера физическим 

лицам 
Обл12.WS.185 

 
Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Дзержинский" по адресу: 
г. Брянск, Фокинский район, ул. Дзержинского, д. 11В 

 
Обл12.WS.186 

 

Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Поселковый" по адресу: г. 
Брянск, Фокинский район, пгт Белые Берега, ул. 
Белобережская, о/д 36 

Обл12.WS.187 
 

Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Московский" по адресу: г. 
Брянск, Фокинский район, пр-т Московский, д. 144Б 

Гор12.WS.188 
Обл12.WS.188 
Фед12.WS.188 

Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Северный" по адресу: г. 
Брянск, Советский район, ул.Некрасова 

Гор12.WS.189 
Обл12.WS.189 
Фед12.WS.189 

Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Тимоновский" по адресу: 
Брянская область, Брянский район, с. Супонево, ул. 
Московская 

Гор12.WS.190 
Обл12.WS.190 
Фед12.WS.190 

Водозаборное сооружение "Деснинский" по адресу: г. 
Брянск, Бежицкий район, ул. Камозина, о/д 29 

Фед12.WS.337 Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Городищенский" по 
адресу: г. Брянск, Бежицкий район, ул. Бежицкая, д. 
266А 

Фед12.WS.338 Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Кавказский" по адресу: г. 
Брянск, Фокинский район, ул.Дзержинского, д. 40Б 

Фед12.WS.339 Водозаборное сооружение на территории 
технологического комплекса "Центральный" по адресу: 



 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Начальник финансового 
управления         Е.В. Качур 
 

 

Исполнитель Е.А. Кузюкова 
74-06-83 
 

г. Брянск, Советский район, ул. Грибоедова 
Гор12.WS.340 
Обл12.WS.340 
Фед12.WS.340 

Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений 
в г. Брянске Брянской области (2 этап) 

Фед19.RS.026 Строительство объекта "Автодорога по ул. Ильи 
Иванова в Советском районе г. Брянска" 


